三城管〔2023〕75号                   签发人：徐红梅
                                        办理结果：B
对市政协八届一次会议第147号提案的答复

韩锋委员：

您提出的“关于优化黄河湿地公园管理，加快旅游产业发展的建议”的提案收悉。现答复如下。

关于进一步优化黄河湿地公园管理，打开公园入口，划定行车路线和停车区城，方便游客游览、体验的答复
2023年3月23日起，黄河生态廊道天鹅湖湿地公园段入口已打开并向社会车辆开放；拓宽青龙坝道路5米；沿途新增防护栏800余米，安装波形护栏300余米，新增标识标牌50余块;加宽生态停车场道路100余米，增加车辆出入标志标识牌；为游客游览提供了清晰明了的行车路线和停车区城。

二、关于制定优惠政策，限时免费，吸引人气的答复
天鹅湖湿地公园不收门票，园内也未有二次消费情况发生。景区因其特殊的地理位置和白天鹅资源，已成为黄河沿岸独具魅力的旅游观光景点。但在带动周边旅游景点协同发展，提高三门峡旅游核心竞争力上仍需继续努力。为吸引人气，我们将坚持不懈推动绿色生态发展，持续做好爱绿、植绿、护绿等生态修复工作，共建人与自然和谐共生的美好家园。

三、关于加大宣传力度，扩大景区知名度和影响力的答复
为了扩大景区知名度，天鹅湖湿地公园坚持“用足平面媒体、用好网络媒体、用活新生媒体”，不断深化与央视、省、市各级媒体的战略合作，建立了微信平台，充分利用广播、电视、报纸等宣传媒介，紧紧抓住“湿地日”、“爱鸟周”、“天鹅季”等有利时机，不断扩大景区的社会影响力。
下一步，我们将针对您提出的提案，结合湿地公园实际，完善管理制度，采取科学合理运行模式，努力提升服务质量，发挥旅游龙头作用，大力推动我市旅游业发展。

感谢您对城市管理工作的关心和支持，希望继续对我们的工作提出宝贵的意见和建议。

2023年7月21日

联系单位及电话：市城管局  2930829  联系人：胡洋洋

[image: image1.png]

	  抄送：市政协提案委（3份），市政府办公室人大政协联络科（1份），

委员所在县（市、区）政协、政府（各1份）。

	  三门峡市城市管理局办公室               2023年7月21日印发